
UCHWAŁA NR WPF VI/51/2024 

Rady Gminy Banie 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr WPF XLII/360/2023  Rady Gminy Banie z dnia 21.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 z późn. zmianami 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Banie na lata 2024-2029 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

2) załącznik nr 2 - wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Gminy Banie stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 listopada 2024 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Banie  w zakresie dochodów i wydatków. 
Dochody ogółem zwiększono o 2 503 740,37 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  
o 1 331 640,37 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 1 172 100,00 zł. Wydatki ogółem 
zwiększono o 3 139 963,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 480 554,93 zł,  
a wydatki majątkowe zwiększono o 659 408,07 zł. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 762 684,63 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 49 984 994,16 +2 503 740,37 52 488 734,53 

Dochody bieżące 37 554 872,01 +1 331 640,37 38 886 512,38 

Udział we wpływach z 
PIT 

3 694 155,00 +327 900,00 4 022 055,00 

Dotacje bieżące 6 466 479,79 +1 314 588,00 7 781 067,79 

Pozostałe 12 339 806,22 -310 847,63 12 028 958,59 

Podatek od 
nieruchomości 

6 085 349,80 +170 000,00 6 255 349,80 

Dochody majątkowe 12 430 122,15 +1 172 100,00 13 602 222,15 

Wydatki ogółem 52 111 456,16 +3 139 963,00 55 251 419,16 

Wydatki bieżące 36 130 391,42 +2 480 554,93 38 610 946,35 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

16 413 696,57 +2 185 918,14 18 599 614,71 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

19 316 694,85 +294 636,79 19 611 331,64 

Wydatki majątkowe 15 981 064,74 +659 408,07 16 640 472,81 

Wynik budżetu -2 126 462,00 -636 222,63 -2 762 684,63 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Banie: 

Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 636 222,63 zł i po zmianach wynoszą 
3 763 384,63 zł natomiast rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 3 127 162,00 +636 222,63 3 763 384,63 

Wolne środki 605 391,20 +636 222,63 1 241 613,83 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 



 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 4,34% 13,46% TAK 14,40% TAK 

2025 5,51% 12,07% TAK 13,02% TAK 

2026 5,89% 9,28% TAK 10,26% TAK 

2027 5,87% 8,40% TAK 9,38% TAK 

2028 5,35% 7,88% TAK 8,86% TAK 

2029 3,32% 6,03% TAK 7,00% TAK 

 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Banie spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 
relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 
budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięcia pn. budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy szkole podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Lubanowie. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 


